
BOE núm. 189 Jueves 8 agosto 2002 6559

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estu-

dio informativo. Autovía de la Plata. Tramo: Bena-
vente-Zamora (N). Provincia de Zamora.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 183, de 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.021.720,58 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de junio de 2002.
b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 790.768,26 euros.

Madrid, 3 de junio de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 6), el Secretario general de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&36.809.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.114/01-3

TP-510/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Autovía A-42 de Levante a Extremadura. Tra-
mo: Ciudad Real (N-430) a Atalaya del Cañavate
(A-31). Subtramo: Herrera de la Mancha
(N-310)-Argamasilla de Alba (O). Provincia de Ciu-
dad Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 186, de 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 757.275,25 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de junio de 2002.
b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 663.459,41 euros.

Madrid, 5 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&36.523.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.179/01-6 15/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Aseguramiento de la

calidad de las obras CN-611. Autovía Cantabria-Me-
seta, punto kilométrico 112 al 120. Tramo: Aguilar
de Campoo (N). Límite de provincia de Cantabria.
Provincia de Palencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 281, de 23 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.769.143,06 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de junio de 2002.
b) Contratista: «Saproinco, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.504.049,11 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
del 6) el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—36.651.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.186/01-2 514/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos. 39-OR-3680. Vial de penetración en N-120
incluyendo aceras, paso peatonal, pasarela peatonal
y modificación de enlaces. N-120 de Logroño a
Vigo, puntos kilométricos 566,0 al 568,0. Tramo:
Ourense, etc. Provincia de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 277, de 19 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 205.335,18 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de junio de 2002.
b) Contratista: «Consultora de Ingeniería y

Empresa, Sociedad Limitada» (CIESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.268,15 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&36.650.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.178/01-02,
37-J-3500.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de siete

proyectos de estaciones de pesaje de claves:
37-J-3500, 37-Z-3580, 37-LE-3560, 37-S-4670,
37-OR-3530, 37-LO-3080 y 37-A-3650.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 275, de 16 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 126.212,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 2002.
b) Contratista: «Consulpal, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 117.194,54

euros.

Madrid, 11 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&36.815.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría
General.

c) Número de expediente: 30.201/01-6, 17/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Nueva carretera y acondicionamiento
de la existente N-430. Tramo: Presa de García
Sola-Puerto de los Carneros-Intersección con
N-502. Provincia de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.058.097,37 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 2002.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales

y Construcciones, Sociedad Anónima» (INTEMAC).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.744.649,14 euros.

Madrid, 11 de junio de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 6), el Secretario general de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&36.816.


